1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 82, 04 DE JULHO DE 2018

Publicado no Diário Oficial da União de 05/07/2018, seção 03, p. 76

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 12.1 do Edital nº 11 de 30/03/16,
publicado no D.O.U. de 01/04/16, seção 3, p. 59-64, e ainda o disposto no Edital nº 16 de 09/03/18,
publicado no D.O.U. de 14/03/18, seção 3, p. 73-80, e suas retificações, homologa e torna público o
resultado do concurso aberto pelo Edital nº 16/2018, para o provimento de cargos na carreira de
magistério superior, na forma a seguir:

I. LOTAÇÃO: CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CECA

ÁREA DE ESTUDO: 03 - MÁQUINAS DE FLUXO, GERAÇÃO E PROPULSÃO - ASSISTENTE A – 40H DE
AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Nome/ Número da Inscrição Pontos Clas.
CHRISTIAN KOHLER/1579771 7,728 1º

ANDERSSON GUIMARÃES OLIVEIRA/1584027  7,238 2º

ALLAN CAVALCANTE BELO/1582653 6,896 3º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva
NÃO HOUVE INSCRITO

RESERVA PARA CANDIDATOS NEGROS
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva
NENHUM CANDIDATO APROVADO

XI. LOTAÇÃO: INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES – ICHCA

ÁREA DE ESTUDO: 24 – TEORIA E PRÁTICA DA DANÇA – ADJUNTO A – 40H DE

AMPLA CONCORRÊNCIA
N° de vagas: 01

Nome/Número da Inscrição Pontos Clas.
JOSÉ RAFAEL MADUREIRA/1579629 8,704 1º

JOYCE DE MATOS BARBOSA/1585044 7,142 2º

LUCIANA DE CASTRO NUNES NOVAES/1579652 6,924 3º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva
NÃO HOUVE INSCRITO

RESERVA PARA CANDIDATOS NEGROS
N° de vagas: CR - Cadastro de reserva

2

NENHUM CANDIDATO COMPARECEU

Carolina Gonçalves de Abreu Valença

Pró-Reitora